
 

 

 

ZÁPIS 

z jednání pracovní skupiny  

OBČANÉ SE ZRAKOVÝM POSTIŽENÍM 

 

DATUM:   16.4.2024 v 13 hodin 

MÍSTO KONÁNÍ: SONS ČR, obl. odb. Ostrava (nám. Msgre Šrámka 

1760/4, 702 00 Ostrava) 

 

PROGRAM; 

1. Prezentace firmy Adaptech s.r.o. – představení nové verze 

pomůcky TextReado (kontaktní os. p. Jaroslav Kavan) 

2. Aktuality z MMO a shrnutí informací z minulého jednání MT; 

3. Aktuality z organizací; 

4. Diskuze a různé. 

 

 

1. Prezentace firmy Adaptech s.r.o. – představení nové verze 

pomůcky TextReado (kontaktní os. p. Jaroslav Kavan) 

➢ Zástupce firmy Adaptech představil nabídku pomůcek pro osoby se 

zrakovým postižením, vč. nové verze pomůcky TextReado. Pomůcky 

jsou určeny pro využití ve školských zařízeních, v zaměstnání i ve 

volném čase. Více na www.adaptech.cz. Kontakt: Jaroslav Kavan 

(odborný poradce); tel.: 605345345; E-mail: kavan@adaptech.cz 

 

 

 

http://www.adaptech.cz/


 

 

2. Aktuality z MMO a shrnutí informací z minulého jednání MT 

➢ Zápis z jednání MT ze dne 8.3.2024 dostupný na 

https://kpostrava.cz/jednani-manazerskeho-tymu-komunitniho-

planovani-ostrava-ze-dne-8-3-2024/ 

➢ Dotační program „Loterie 2024“ - program byl rozšířen o téma: 

„Zlepšování materiálně technického vybavení souvisejících aktivit v 

oblasti prevence kriminality při poskytování systematické celoroční 

činnosti pro děti a mládež ohrožené rizikovým chováním a 

negativními jevy (kód SVZ/LOT/C)“; termín příjmu žádostí je od 

29.4.2024 do 10.5.2024. 

➢ Lidé lidem 2024 - termín konání akce je 20. 6. 2024 v Komenského 

sadech (za budovou NR) v čase od 9:00 do 18:00 hod.; 1. blok – 

dopolední (9:00- 12:00 hod.) – projektový den pro školy, ve všech 

stáncích PS KP, interaktivní dílny, bezplatné testování na HIV, UV 

lampa, minipokusy z DOV, Ostravská univerzita s divadlem a další.  

2. blok – odpolední (14:00 – 16:30 hod.) a od 17:00 hod. vystoupení 

kapely NEDIVOČ. 

➢ Nový kontakt na MMO – dotační specialista pro obl. podpory osob 

s handicapem – Bc. Pavlína Neuwirthová. 

➢ Od 15.4.2024 budou opět probíhat monitoringy podpořených 

projektů, a to až do 30.9.2024. 

 

3. Aktuality z organizací 

➢ Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, 

zapsaný spolek 

• Realizováno: výlety a venkovní aktivity 

• Bude se realizovat: 17.4.-17.5.2024 30. ročník festivalu DUN 

– záštita hejtmana MSK; 14.5.2024 koncert v Porubě; 21.5. 

koncert v kostele sv. Václava v Ostravě. 

• Od ledna 2024 – jóga pro CS (čtvrtky v dopoledních hodinách). 

➢ KAFIRA o.p.s. 

• Bude se realizovat: 12.4.2024 slavnostní otevření sídla 

organizace na nové adrese v Opavě; osvětový projekt v Opavě 

a Ostravě; teambuilding v 6/2024; VŘ na nového zaměstnance 

v Opavě. 

• Realizováno: Běh pro Světlušku. 

➢ Společnost pro ranou péči, pobočka Ostrava 

https://kpostrava.cz/jednani-manazerskeho-tymu-komunitniho-planovani-ostrava-ze-dne-8-3-2024/
https://kpostrava.cz/jednani-manazerskeho-tymu-komunitniho-planovani-ostrava-ze-dne-8-3-2024/


 

 

• Realizuje se: svépomocné skupiny pro CS; intenzivní 

spolupráce s DC v rámci MSK – průběžné využívání 

registrovaných dobrovolníků a jejich nábor (aktuálně 11 

registrovaných dobrovolnic); průběžné vzdělávání týmu. 

• Bude se realizovat: osvětová kampaň Týden rané péče 

5/2024 (13.-17.5.2024); víkendový pobyt pro rodiny (24.-

26.5.2024). 

• Realizováno: Běh pro Světlušku; Polanecký běh; Výstava 

fotografií ze služby v Knihovně P. Bezruče v Opavě. 

➢ TyfloCentrum Ostrava, o.p.s. 

• Realizováno: Běh pro Světlušku; školení; výlet v Praze 

v botanické zahradě. 

• Bude se realizovat: změna registrace (více terénní forma 

služby, úterý stabilně ambulantní forma služby). 

➢ Tyfloservis, o.p.s. - Krajské ambulantní středisko Ostrava 

• Realizováno: Běh pro Světlušku; několikadenní školení v obl. 

zrakových vad; prezentace pro oční kliniku Gemini. 

• Realizuje se: přednášky pro školy; kurz POSP pro 1 

zaměstnance. 

 

4. Diskuze a různé 

➢ Soutěž v braillu (18.6.2024) v SONS v Ostravě. 

 

Termín příštího jednání PS Občané se zrakovým postižením: úterý 

28.5.2024 v 9.00 hodin v SONS Ostrava. 

 

Zapsala: Mgr. Linda Schalková 
 
Zápis ověřila: Mgr. Pavla Klozíková  


